
気象庁地震火山部

時間帯

1 2 3 4 5弱 5強 6弱 6強 7 回数 累計
2016/4/14-4/30 1722 859 323 98 10 5 3 2 2 3024 3024

5/1-5/31 344 134 43 8 0 0 0 0 0 529 3553
6/1-6/30 147 51 14 4 1 0 0 0 0 217 3770
7/1-7/31 85 19 8 1 0 0 0 0 0 113 3883
8/1-8/31 77 28 3 2 1 0 0 0 0 111 3994
9/1-9/30 49 16 7 2 0 0 0 0 0 74 4068

10/1-10/31 41 10 4 0 0 0 0 0 0 55 4123
11/1-11/30 24 16 1 1 0 0 0 0 0 42 4165
12/1-12/31 31 10 3 0 0 0 0 0 0 44 4209

2017/1/1-1/31 22 8 1 1 0 0 0 0 0 32 4241
2/1-2/28 13 4 1 0 0 0 0 0 0 18 4259
3/1-3/31 15 9 1 0 0 0 0 0 0 25 4284
4/1-4/30 19 5 1 0 0 0 0 0 0 25 4309
5/1-5/31 17 8 1 2 0 0 0 0 0 28 4337
6/1-6/30 6 3 1 0 0 0 0 0 0 10 4347

7/1 00時-24時 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4347
7/2 00時-24時 1 0 0 0 1 0 0 0 0 2 4349
7/3 00時-24時 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4350
7/4 00時-24時 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4350
7/5 00時-24時 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4350
7/6 00時-24時 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4351
7/7 00時-24時 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 4352
7/8 00時-24時 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4352
7/9 00時-24時 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4352
7/10 00時-24時 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4352 速報値

総計 2615 1181 412 119 13 5 3 2 2

期間* 1 2 3 4 5弱 5強 6弱 6強 7 備考
2016/4/14-2017/04/13 2577 1168 410 117 12 5 3 2 2

*2016年4月14日21時～2017年4月13日24時

回数
4296

「平成28年（2016年）熊本地震」　1年間の最大震度別地震回数

※速報値については、後日の調査で変更されることがあります。

「平成28年（2016年）熊本地震」（平成28年4月14日21時～　）

震度１以上の最大震度別地震回数表

最大震度別回数
震度１以上を
観測した回数

4352

備考

平成29年7月11日現在
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「平成28年（2016年）熊本地震」

（平成28年4月14日21時～、震度1以上の日積算回数）
回数（回）


